Bisecta, Porca dicitur, à cuius cervice setæ bifariam dividuntur, quum jam esse incipit major ætate sex mensium. Festus.

Bisextus, five Bissexturn. Dies intercalaris qui quarto quoque anno interseritur, ut anni ratio cum cursu Solis conveniat. { μεσόληπτη. διστόξη. GALL. Bissexto. ITAL. Bissexto. GERM. Schalttag. HISP. Bissexto. ANGL. A day that is put to everie fourt yeare. } Inventata est autem hæc intercalandi ratio à Cæsare Dictatore. Is enim quum animadvertisset, Solem cursum suum confidere diebus 365. & horis circiter sex, quarto quoque anno diem unum curavit adjiciendum. { Dicitus est autem bissexturn, quod bis, hoc est, duobus diebus continuis numerarent sexto Kalendas Martias, duos videlicet dies pro uno computantes. Unde qui est natus bissexturn Kalendas, nihil refert (ut inquit Celsus de verborum significat. l. quum bissexturn) utrum prior, san posterior die natus sit, quum illud biduum pro uno tantum die habeatur. Erat autem huic Intercalationi constitutus dies certus, qui est post xxxiiii. Februarii diem inter Terminalia jam peracta, & Regifugium. Februarius vero duabus de causis huic rei aptissimus visus est, tum quod paucissimos haberet dies, tum etiam quod inter menses ultimum haberet locum. Nam quum antea decem tantum essent menses, quorum primus erat Martius, duo postea in fine sunt adiecti, Janvarius & Februarius.

Bison, is, vel tis, species bovis silvestris, cujus meminit Plin. lib. 8. c. 15. Bispello, vide Vespollo.

Bissa, vas.

Bismum, αισχνος. Vide Diffum.

|| Bistinæ, trulla. Lex. g. b. ||

Bisulcus, qui ungulas non solidas habet, sed scissas. { διχνα. GALL. Fourché, fourchu. ITAL. Chi à l'ongue fesse. GERM. Der gespaltene Hauen hatt. HISP. Lo que tiene las uñas hendidas. ANGL. Cloven footed. } Plin. lib. 11. c. 36. Cornigera una parte dentata, & quæ in pedibus talos habent, sevo pingue sunt: bisulca, scissiva in digitos pedibus, & non cornigera, adipre concrescunt, &c. Ovid. 3. Metam. Pulvereumque solum pede pulsavere bisulco.

Accipitur & latius pro omni eo quod in duas cuspides divisum est. Unde bisulcam caudam dixit Plin. lib. 9. cap. 29. & bisulcos arborum surculos. Colum. de arboribus, c. 6.

Bisultor, Martis cognomen, à bis ulciscendo impositum. Augustus enim quum Brutum & Cassium vicisset, & signa à Parthis recepisset, Marti templum dedicavit, quem bisultorem cognominavit, quod primùm C. Cæsar, deinde & Crassorum necem ultus esset. Ovid. 5. Fast.

Rite deo templumque datum, nomenque Bisultor.

Bivium, quod duas vias habet, sicut Trivium, Quadrivium, quod tres, aut quatuor habeat anfractus. { αυθοδος. GALL. Deux chemins, une fourchée, carrefour de deux voies ou sentiers. ITAL. Di due vie. GERM. Ein ort da zweien sich von einander scheyden. HISP. El lugar donde se encuentran dos caminos. ANGL. Where two ways or streets do meeete. Varro: Bivium enim nobis natura ad culturam dedit, experientiam & imitationem: id est, duo adjumenta. Virg. 9. Aeneid.

— locum insidiis confeximus ipfi,

Qui patet in bivio porta, qua proxima ponto.

Bivius, adj. femin. αυθοδος. Virg. 11. Aeneid.

Vt bivias armato obfidam milite fauces.

Id est, quæ ad duo loca ducunt. { Bivius agrorum cultus, per Metaphoram. Varro 1. de rer. rust. cap. 18.

Biumbres, αιουσιοι, populi sunt quicunque inter Tropicos cancri habitant ad Meridiem: quandoque enim incedentes habent umbras, quum à Meridie sol ad gnomonem accedit rectum, ad subjacentes planum: quandoque autem in adversum, quum sol in adversum consistit. Verba sunt interpretis Strab. lib. 2.

Bisaltes, vide Bisaltia.

Bisaltia, βισαλτια Stephan. Regio Macedoniae libera, ad Strymonem amnum: ita dicta à Bisalte Solis & terræ filio, aut à Bisalte vicino fluvio.

Bisalta, βισαλτα Steph. populi liberi Macedoniae ad Strymonem amnum, teste Plin. lib. 4. c. 11. qui famem in bello, lacte concreto, & sanguine equino tolerant. Virg. 3. Georg.

Bisalta quo more solent, acerque Gelonus,

Quum fugit in Rhodopen, aut in deserta Getarum,

Et lac concretum cum sanguine porat equino.

Bisaltæ, idis, βισαλτæ, Gentile foemina, à Bisaltia Macedoniae regione formatum. Ovid. 6. Metam.

tu virus Enipeus

Gignis ερ Aloidas, aries Bisaltida fallis.

Scribitur Bisalpis apud Bocatium lib. 11. c. 11. ubi de Jarba rege loquens, natum illum ait, teste Paulo Perusino, è filia Bisalpis regis, quam Jupiter in forma arietis vitaverit.

Bisanthe, βισανθη Stephan. Oppidum est Macedoniae, non procul à Melane fluvio, eoque oppido, cui ταχεις τεχνη, hoc est, longus murus, non men est. Vide Plin. lib. 4. c. 1.

Bisarginis, βισαργη, Oppidum Hispaniae in tractu Tarragonensi, ad Iberum fluvium, cujus meminit Ptol. lib. 7. c. 6.

Bison, βισων, Pausanias. Animal ferum & deforme prolixitate jubarum, & reliquo corpore, cervi figura, media fronte inter

aures unum cornu habens. Martial. in Ampl.

Illi cessit atrox bubalus, atque bison.

Bisellium. Vide Biselium.

Bistonā, Βιστονία. Regio Thraciae; inter Nessum & Hebrum fluvios: ita dicta à vicino lacu, quem Bistoniēdēt appellant: sive (ut quibusdam placet) à Bistone rege. § Bistonia præterea Stephano, oppidum est eisdem regionis, non procul ab Abderis.

Bistōnēs, Βιστονίς. Populi Thraciae inter Nessum, & Hebrum fluvios, ita dicti à Bistonide lacu, sive (ut Stephanus placet) à Bistone rege. § Inde Bistōnēs, patronymicum sc̄ominini generis, quod sepissimè tamen accipitur adjectivè & possessivè. Ovid. in epist. Paridis ad Helenam,

Tuta tamen bello Bistonis ora fuit.

Bistōnēs, a,um, Βιστονίς, possessivum, quod Poëtæ suo more accipiunt pro Thracio. Ovid.

Brachia Bistonia candidiora nive.

Idem,

Fessaque Bistonia membra lavabis aqua.

Bistonios campos. Ovid. Eleg. 9. lib. 1. Trist. Et bestonix aquæ. Ibid.

Bistōnēs, Βιστονίς, sive Bistonius lacus, in Bistonia Thraciae regione est, non procul ab Abderis: in quo natantia omnia demerguntur: unde & nomen accepit, à verbo scilicet Græco, Βιστόνη, quod est demergo. Unde & Bythonis, per y Græcum scribendum videtur. Stephanus tamen & Suidas Βισέρ, Βιστονία, & Βιστονίς scribunt, per quattam Græcorum vocalem.

Bisurgis Straboni lib. 7. Germaniae est fluvius, sexcentis à Rheno stadiis distans. Pompon. *Visurgim* appellat lib. 3. { GERM. Der Weser. }

Bitalassus, à bis descendit, estque cùm animus jam in hanc, jam in illam partem propendet, utique in ancipi constitutus.

|| Bitalia, virtualia. Lex. gr. b.

Bitaxides, milites Turcici. Idem. ||

Pithalbe, βιθάλβη. Vide Hellenopolim, apud Steph.

Bithia, Pharaonis filia, quæ Moïsem adoptavit.

Bithūs, & Bacchius, nobile par gladiatorum fuit, quorū mētioñem quoque Suetonius facit, pares audacia. Proinde quoties dūo æqualiter improbi contendunt inter se, ita ut neuter alteri velit concedere, non intempestiviter dicemus Bacchium cum Bitho commissum. Horat. in Serm.

Bithyx, βιθύη. Populi sunt Traciæ, apud Stephanum, quorum author fuit Bithys Martis, & Setæ sororis Rhesi filius. § Bithyx quoque mulieres fuerunt in Scythia, in singulis oculis binas habentes pupillas, ideoque visu effascinantes, ut ex sententia Appollonidæ tradit Plin. lib. 7. cap. 2.

Bithymum mel, vide infra in dictione *Thymum*.

Bithyniā, βιθυνία. Regio minoris Asiae, adversa Thraciae, & proxima Troiadi, quæ (ut Solinus scribit & Servius) primum Bebrycia, postea Mygdonia, deinde à Bithyno Bithynia dicta fuit. In Bithynia Libyssa est, ubi Annibal sepultus est. Sunt qui scribant Thynos populos transiisse ex Thracia, qui deinde Bithyni dicti sunt, & regio ipsa Bithynia. Claud.

Thyni Thraces erant, que nunc Bithynia fertur.

¶ Ex Bithynia fuerunt viri in disciplinis memorabiles, Xenocrates philosophus, & Dionysius dialecticus, & Hipparchus, & Theodosius, & filii ejus mathematici, & Cleophanes orator ex Myrlea, & Asclepiades medicus Prusiensis.

Bithyniās, a,um, Βιθυνίας, quod Romanorum quibusdam in cognomen cessit, à devicta nimirum Bithynia. Mart.

Iam te rem factam Bithynice credis habere.

De regione Bithynorum, vide latius apud Strab. lib. 2. Herodot. lib. 7. Dionysium Afrum de situ orbis.

Bithynus, a,um, aliud adjectivum, Βιθυνός. Steph. Iuv.

Quanquam Cappadocios faciant, equitesque Bithyni.

Ubi illud animadvertisendum est, à Iuvenale corripi primam nominis hujus syllabam, quæ à ceteris omnibus producitur.

Bithynium, Βιθυνίου Steph. civitas in Bithynia, à qua Bithyniæ & Bithynicenses populi dicti sunt.

Bithynopolis, urbs à Bithye dicta. Steph.

Bithynus, Iovis & Thraces filius. Steph. Βιθυνός: fratrem habuit Dolonēum, à quo Dolonei populi dicti sunt.

Bithys, βιθύη, nomen viri, de quo Steph. in Bithyx, & Bithyniæ, & Bithynopolis.

Bithys, fuit unus ex Carthaginensis principibus. Serv. in illud Virg. i. Æneid.

Tum Bithys dedit increpitans, &c.

ait Bithiam fuisse præfectum classis Punicæ. Meminit etiam Bithyx cuiusdam Virg. lib. 9. qui frater Pandari fuit ex Alcanore Troiano, & Hiera. Hi cum Ænea post Troiæ excidium in Italiam venerunt, & quum apertis etiam portis ausi essent Rutulos, absente Ænea, lacerare, ab iisdem sunt trucidati.

Bito, vide *Beto*, is.

Biton, βιθων, alter fuit ex filiis Argiæ sacerdotis, & frater Cleobis: de quibus sic scribit Cic. 3. Tusc. Primum Argiæ sacerdotis Cleobis & Biton filii prædicantur. Vide Plut. in Solon. Nota fabula est. Quum enim illam ad solenne & statutum sacrificium curru vehi jus esset satis longè ab oppido ad fanum, morarenturque jumenta, tunc juvenes ii, quos modò nominavi, veste posita corpora oleo perunxerunt, & ad jugum accesserunt. Ita sacerdos adiecta in fanum, precata Deam dicitur, ut illis præmium daret pro pietate, quod maximum homini dari possit à Deo. Post epulatos cum matre adolescentes somno se dedisse, manè inventos esse mortuos. Hæc ille.

Bituitus, Arvernorum rex in Gallia, specie colloquii comiter hospitio invitatus à Ca. Doinitio, & vincitus est, & Romam deportatus.

Bistum, Βιστονίς. Limus quidam est tenax, & sulphurei odoris, in Iudeæ lacu emergens, qui inde Asphaltites dicuntur. Βιστονίς chémer, Βιστονίς shepherd. Βιστονίς. GALL. Terre limonneuse, ou limon glieux comme poix, brûlant comme souffre. Bitume. ITAL. Bitume. GERM. Ein zähler bách. HISP. El beton, generalmente. ANGL. A king of gleyish claye and tough which burneth lik brimstone. Invenitur & durum Calepini Pars I.

in Syria, non procul à Sidone, terreæ glebae, vel cotui carbonum similitudine, qui in usum ferrariarum fabricarum è terra effodiuntur. ¶ Est præterea & liquidum bitumen in Zacyntho insula, & circa Babylonem nascens, & in agro Apollinatarum, quod Græci μαστόφαλον appellant, arguento picis & bituminis. § Gignitur & pingue, liquoris oleacci, in Sicilia, Agragantino fonte inficiens rivum, quo incolæ utuntur ad lucernarum lumina, olei vice. Hujus generis Bitumen apud Prutenos ex axis effluit, ex quo, maris frigitate, in quod defluit, succinum, sive electrum coalescit. Apud Babylonios bitumen calcis usum præbet, ita ferruminatis Babylonis mutis. Vide plura apud Plin. lib. 35. c. 15.

Bistumincus, a,um. { ἀτφάλον. GALL. De bitume. ITAL. Di bitume. GERM. Was von dem zähnen Stein ist. HISP. Cosa de betun. ANGL. Of such earth or gleyish claye. } ut, Bitumineæ vires. Ovid. 15. Met.

Sive bitumine a rapient incendia vires.

Bistumino, as, Bitumine linio. { Βιστονίνος. ANGL. To oversmoke with, gleyish claye. } Aqua bituminata, apud Plin. lib. 31. c. 6. cui admixtum est bitumen, vel quæ per venas terræ bituminosas transit, Βιστονίνος.

Bisturgia, Βιστρίγια. Oppidum fuit Thuscia, teste Ptol. lib. 3. c. 1. non procul à Mauliana, hodie Pontificum villa.

Bisturgēs, Populi sunt Gallia Aquitanicæ, teste Plin. lib. 4. c. 10. quorum frequens est mentio apud Cæfarem. Hi uno die viginti oppida incendiunt, at Cæfarem pabulatione & commeat prohiberent. Horum metropolis Avaricum erat: hodie Bourges en Berry. Singularis nominativus est Biturix, quo usus est Lucan. lib. 1.

Et Biturix, longisque leves Axones in armis.

Bivira, æ, antiqui dicebant pro vidua, teste Nonio. Vattro. Ad biviram venio, quum yellem ostendere quid yellem, Metamælos inconstans filius me reprehendit.

Bizen, civitas Thraciae. Steph. βιζηνος, πόλις Βιζηνος, τοπος Βιζηνος. Plin. lib. 4. c. 11. Biziā vocavit: Bizia, inquit, arx regum Thraciae, Terei nefasto crimine invisa hirundinibus.

Bizia, arx est regum Thraciae, teste Plin. lib. 4. c. 11. ad quam hirundines non advolant. Ejus rei causa ad Terei incestum, & Prones flagitium refertur à Græcis scriptoribus. Vide Bizen.

|| Bizeria, bucula. Lex. gr. b.

Bizon, Thraciae oppidum fuit, inter Apolloniam & Calatidem situm, magna ex parte terræ motibus haustum. Plin. lib. 4. c. 11. & Strabo lib. 7.

BL

Blabētūra, βιβλετος. Oppidum est Tarracōnēsis Hispaniæ, non procul à Pyrenæis montibus: cuius meminit Steph. in voce Isidori.

Blætero, as, vide Blætero.

Blaena, trisyllabum, Ponti regio satis ferax, per quam Amnis flumen labitur. Hoc in loco Mithridates cognomento Eupator, Nicomedis Bithyni copias funditus delevit, haud quidem præfens, sed per legatos: unde ille cum paucis domum fugiens servatus est, & inde in Italiā navigavit. Verba sunt interpretis Strabonis lib. 12.

Blæsus, qui linguam habet impeditam, aut qui inter pronuntiandum aliquam literam aut excludit, aut male profert. { Βιλλέχης. Βλαιδος, τελλός. GALL. Begue. ITAL. Balbo, tardo à parlar. GERM. Ein bläbler ein flämter. HISP. Tartamudo. ANGL. That stammer or stutteth in speaking. } Quo viti genere Demosthenem laborasse accepimus, qui aliquandiu primam artis suæ literam evanescere non potuit. Iuvens Blæsis, atque mero titubantibus.